
              
   
 

1 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

                                               
  

                         

WYJAŚNIENIA I ZMIANY DO  TREŚCI  SWZ 

 
 Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 220 ust. 3 ustawy z 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający 
udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1: 
Do §1 ust. 6 wzoru umowy.  Biorąc pod uwagę dyspozycję normy wyrażonej w art. 433 pkt 4 
ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 2019                           
z późn. zm.) prosimy o określenie minimalnych ilości dla poszczególnych pozycji 
asortymentowych, które Zamawiający zamierza zrealizować.  
Odp: Zamawiający określił  minimalne ilości -   ( załącznik nr 10 § 1 poz. 6 ) 
 
Pytanie 2: 
Do §2 ust. 8 lit. a) projektu umowy:  Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się 
będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-
CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych 
warunków pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w 
zakresie postępowania z towarem zwracanym z podmiotów leczniczych będących miejscami 
zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia 
reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie 
oczekiwanym przez Zamawiającego w §2 ust. 8 lit. a projektu umowy, dlatego też prosimy o 
wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych 
od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.  
Odpowiedź:  Zamawiający zmienia zapis Załącznika nr 10 § 2 poz. 8 lit a) w następujący 
sposób: „Wykonawca zobowiązuje się : a) wymienić wadliwy towar na wolny od wad 
w terminie 4 dni roboczych od chwili zawiadomienia przez Zamawiającego na swój koszt. 
Jeżeli Wykonawca nie zamieni towaru na wolny od wad we wskazanym wyżej terminie, 
Zamawiający może wykonać swoje uprawnienia zgodnie  z przepisami kodeksu 
cywilnego”  

 
Pytanie 3: 
3. Do §5 ust. 1 projektu umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu 
dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru lub 
towaru podlegającego reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% 
wartości niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy dzień opóźnienia? Zwracamy 
przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu, za 
opóźnienie świadczenia pieniężnego, może zostać naliczona kara w wysokości nie większej 
niż 8,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Wykonawcy 
zamówienia, za opóźnienie świadczenia, przewidziana jest kara w wysokości 1825% w skali 
roku (5% x 365 dni).   Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 4: 
4. Do §5 ust. 2 projektu umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za odstąpienie 
od umowy w wymiarze 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu 
umowy/pakietu?  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 

 
      ul. Francuska 20-24 

40-027 Katowice 
 

                              SEKRETARIAT 
tel.: (32) 259-16-50 

        fax.: (32) 255 46 33 

  spskm@spskm.katowice.pl 
www.spskm.katowice.pl 

 
CENTRALA : 

Tel. (32) 259-12-00 

Katowice, dnia 15.04.2021r.  

http://www.spskm.katowice.pl/


              
   
 

2 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie 5: 
5. Do treści §5 ust. 4 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 
k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 
powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 6: 
6. Do treści §7 ust. 2 lit. b) projektu umowy:  
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości 
dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla 
Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie 
zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez 
Wykonawcę?  
Odpowiedź: Jeżeli dany przedmiot umowy nie jest dostępny z powodu wstrzymania produkcji lub 
wycofania z obrotu, a zamiennik jest droższy - umowa wygasa w tym zakresie. Zamawiający nie ma 
konieczności , ale ma możliwość kontynuacji umowy. 
 
Pytanie 7: 
7. W treści wzoru umowy, w §7 ust. 2 po lit. f) prosimy o dodanie lit. g), h) oraz i) w brzmieniu: 
„g) z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,  
h) wystąpienia dekoniunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron 
(gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności 
realizacji umowy,  
i) wystąpienia siły wyższej, przez którą strony rozumieją zdarzenie nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli 
Stron, którego skutki są niemożliwe do zapobieżenia, uniemożliwiające wykonanie umowy w całości lub 
części, na stałe lub na pewien czas, któremu nie można zapobiec ani przeciwdziałać przy zachowaniu należytej 
staranności. W szczególności za siłę wyższą uznaje się pożar, powódź, epidemię, trzęsienia ziemi, awarię 
zasilania lub naturalnych źródeł energii, huragany i inne katastrofy naturalne, a także stany nadzwyczajne i 
wyjątkowe, w tym stan wojny, stan wojenny, stan klęski żywiołowej, stan epidemii, stan zagrożenia 
epidemicznego, a także strajki, bojkoty, zamachy terrorystyczne, blokady komunikacyjne o 
charakterze ponadregionalnym, a także przypadki wydawania przez władze krajowe i lokalne aktów  
prawnych wprowadzających ograniczenia, nakazy lub zakazy określonego zachowania się, niezależnie od 
formy takiego aktu oraz tego czy zagrażają w chwili obecnej.” 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 
UWAGA:  ZGODNIE Z ART. 107 PKT 1  ZAMAWIAJĄCY ŻĄDA ZŁOŻENIA PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKÓW 
DOWODOWYCH  WRAZ Z OFERTĄ. NIEZŁOŻENIE  PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKÓW DOWODOWYCH 
SPOWODUJE  ODRZUCENIE OFERTY.  
 


		2021-04-16T12:36:35+0200
	Ewa Mołek




